

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2019 - PR

Processo Administrativo: 100/2019
Data do Processo Adm.: 29/10/2019
Processo de Licitação: 100/2019
Data do Processo: 29/10/2019

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	PCT	ABRAÇADEIRA DE NÁILON 20 CM X 3,6MM COM 100 UN (41336)	_____	11,7300	1.173,0000
2	50,000	UN.	ADAPTADOR DE TOMADA T TIPO BENJAMIM ENTRADA DE 3 PINOS 10A (41337)	_____	6,5600	328,0000
3	1,000	UN.	ÁRVORE DE NATAL VERDE 580 GALHOS VERDES 1,80M DE ALTURA. COMPOSIÇÃO PVC E FELTRO. PÉS EM METAL REFORÇADO. ÁRVORE DECORADA, COM ARTIGOS NATALINOS SORTIDOS: 50 BOLAS NATALINAS NAS CORES VERMELHO E DOURADO, 20 SINOS, 12 PICKS NATALINOS, 20 PINHAS, LAÇOS E FITAS NAS CORES VERMELHO E DOURADO. LAÇO NO TOPO DA ÁRVORE. COM PISCA-PISCA (41341)	_____	888,3300	888,3300
4	1,000	UN.	BOBINA DE FIO PARALELO 2X2,5MM COM 1000 METROS (41334)	_____	2.375,0000	2.375,0000
5	15,000	UN.	BOLAS NATALINAS DOURADO OU VERMELHO 25 CM (41343)	_____	47,0500	705,7500
6	60,000	UN.	BOLAS NATALINAS DOURADO OU VERMELHO 4 CM (41344)	_____	1,3200	79,2000
7	60,000	UN.	BOLAS NATALINAS DOURADO OU VERMELHO 8 CM (41342)	_____	2,6200	157,2000
8	15,000	UN.	BOUQUET BICO DE PAPAGAIO 35 CM DOURADO - COM 05 FLORES E HASTE MOLDÁVEL (41345)	_____	41,2600	618,9000
9	15,000	UN.	CASCATA COM 200 LEDS FIXOS 220 V NA COR BRANCO FRIO, MEDINDO 5M X 50CM COMPRIMENTO. COM 4 FUNÇÕES, TOMADA MACHO E FÊMEA, AS MEDIDAS DAS CAÍDAS DEVERÃO SER APROXIMADAMENTE DE: 0,30M, 0,50M E 0,70M PROVOCANDO UM EFEITO ASSIMÉTRICO. RESISTENTES À CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE Á PROVA DE ÁGUA, PARA USO INTERNO E USO EXTERNO (41324)	_____	52,5000	787,5000
10	20,000	UN.	CASCATA COM 400 LEDS FIXOS 220 V NA COR BRANCO FRIO, MEDINDO 10M DE COMPRIMENTO. TOMADA MACHO E FÊMEA, AS MEDIDAS DAS CAÍDAS DEVERÃO SER APROXIMADAMENTE DE: 0,30M, 0,50M E 0,70M PROVOCANDO UM EFEITO ASSIMÉTRICO. RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE Á PROVA DE ÁGUA. PARA USO INTERNO E USO EXTERNO (41323)	_____	67,5000	1.350,0000
11	30,000	UN.	CORDÃO COM 100 LEDS, FIXO (SEM PISCA), COM TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS PARA USO EXTERNO,	_____	31,6000	948,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2019 - PR

Processo Administrativo: 100/2019
Data do Processo Adm.: 29/10/2019
Processo de Licitação: 100/2019
Data do Processo: 29/10/2019

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE Á PROVA DE ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE E SEU REVESTIMENTO NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHO E BRANCO QUENTE. FIAÇÃO DE COBRE, DIÂMETRO DO FIO 1,8MM. (MÍNIMO). COMPRIMENTO TOTAL 10M. TENSÃO 220 VOLTS (41330)			
12	15,000	UN.	CORTINA EM LED, COM 500 LEDS, COR BRANCO FRIO, FIO BRANCO, FIXA, USO INTERNO, 220 V. MEDIDA 3M X 2,5M. TOMADA MACHO/FÊMEA (41327)	_____	115,0000	1.725,0000
13	5,000	UN.	ESTRELA CINCO PONTAS EM POLIETILENO BRANCO ACETINADO, COM PROTEÇÃO UV, RESISTENTE A IMPACTOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO PENDENTE, DIMENSÕES 600X600, COM CORDÃO 50 LEDS MULTICOR COM MOVIMENTO (INSTALADO DENTRO DA ESTRELA) (41372)	_____	320,0000	1.600,0000
14	10,000	PCT	FECHO ARAMADO 11CM, PARA FECHAR EMBALAGENS E PRESENTES. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: POLIMETALIZADO ARMADO. TAMANHO: 11X4CM(C X L). EMBALAGEM, COM 100 UN. COR: VERMELHO (41347)	_____	7,5800	75,8000
15	10,000	PCT	FECHO ARAMADO 11CM, PARA FECHAR EMBALAGENS E PRESENTES. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: POLIMETALIZADO ARMADO. TAMANHO: 11X4CM(C X L). EMBALAGEM, COM 100 UN. COR: DOURADO (41346)	_____	8,7600	87,6000
16	15,000	UN.	FESTÃO ARAMADO VERDE NATAL 170 GALHOS - 1,70 METRO X 10 CM (41355)	_____	61,9300	928,9500
17	20,000	UN.	FESTÃO VERDE FOSCO (7 FITAS) 15 CM COM 2 MTS (41357)	_____	38,9000	778,0000
18	30,000	UN.	FESTÃO VERDE NEVADO 17 CM COM 2 MTS (41356)	_____	20,2300	606,9000
19	15,000	UN.	FITA DECORATIVA DE NATAL 3,8 CM TELA GLLITER VERMELHO. LARGURA: 3,8 CM COMPRIMENTO: 9,14 METROS. COMPOSIÇÃO: 50% POLIÉSTER 50% PET (41353)	_____	21,2300	318,4500
20	15,000	UN.	FITA DECORATIVA DE NATAL MÍNIMO DE 6,3 CM, COR OURO. LARGURA: 6,3 COMPRIMENTO: 9,14 METROS. COMPOSIÇÃO: 100 % POLIÉSTER (41351)	_____	32,2300	483,4500
21	15,000	UN.	FITA DECORATIVA DE NATAL. TELA GLITTER VERMELHO, LARGURA MÍNIMA DE 3,8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9,14 METROS. COMPOSIÇÃO: 50% POLIÉSTER E 50% PET (41350)	_____	20,9000	313,5000
22	15,000	UN.	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA. TIPO OVAL. ESTAMPA ARABESCA. DETALHES METALIZADOS APLICADOS. MATERIAL: NÁILON-PET. MEDIDAS: LARGURA MÍNIMA DE 6 CM X	_____	31,9300	478,9500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2019 - PR

Processo Administrativo: 100/2019
Data do Processo Adm.: 29/10/2019
Processo de Licitação: 100/2019
Data do Processo: 29/10/2019

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	15,000	UN.	COMPRIMENTO 9,14 M (41349) FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA. TIPO VOAL. ESTAMPA ARABESCA. DETALHES METALIZADOS APLICADOS. MATERIAL: NÁILON - PET. MEDIDAS: LARGURA: 6,3 CM X COMPRIMENTO: 9,14 METROS (41352)	-----	32,2300	483,4500
24	15,000	UN.	FITA DECORATIVA NATALINA, COR DOURADA. LARGURA MÍNIMA DE 6 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9 M. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER (41348)	-----	32,2600	483,9000
25	15,000	UN.	FITA JUTA COR NATURAL EM ROLO, TAMANHO 4 CM X 10 M (41354)	-----	28,2300	423,4500
26	25,000	UN.	FLOCO DE NEVE BRANCO 28 CM. IDEAL PARA ENFEITAR ÁRVORE DE NATAL, GUIRLANDA E FESTÃO. ALTURA: 28 CENTÍMETROS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO (41361)	-----	13,9600	349,0000
27	25,000	UN.	FLOCO DE NEVE OURO 28 CM. IDEAL PARA ENFEITAR ÁRVORE DE NATAL, GUIRLANDA E FESTÃO. ALTURA: 28 CENTÍMETROS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO (41360)	-----	13,9600	349,0000
28	20,000	UN.	FLOR NATALINA COM FOLHAS COM GLITTER, 30CM COM 7 FLORES NA COR DOURADA, CABO EM ARAME MOLDÁVEL (41362)	-----	32,1000	642,0000
29	15,000	UN.	GALHO/FOLHAGEM PARA DECORAÇÃO NATALINA GLITTER, MATERIAL: PLÁSTICO/ISOPOR. COR: VERMELHO. TAMANHO: 45 CM (APROXIMADO). (41364)	-----	19,1600	287,4000
30	15,000	UN.	GALHO/FOLHAGEM PARA DECORAÇÃO NATALINA GLITTER, MATERIAL: PLÁSTICO/ISOPOR. COR: DOURADO. TAMANHO: 45 CM (APROXIMADO) (41363)	-----	18,8300	282,4500
31	10,000	UN.	GLOBO BOLA GRANDE EM POLIETILENO BRANCO ACETINADO, COM PROTEÇÃO UV, RESISTENTE A IMPACTOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO PENDENTE, DIÂMETRO 420 MM, COM LÂMPADA LED RGB (TROCA DE COR AUTOMATICAMENTE) (41371)	-----	255,0000	2.550,0000
32	10,000	UN.	GLOBO BOLA MÉDIO EM POLIETILENO BRANCO ACETINADO, COM PROTEÇÃO UV, RESISTENTE A IMPACTOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO PENDENTE, DIÂMETRO 300 MM, COM LÂMPADA LED RGB (TROCA DE COR AUTOMATICAMENTE) (41370)	-----	249,0000	2.490,0000
33	10,000	UN.	GLOBO BOLA PEQUENO EM POLIETILENO BRANCO ACETINADO, COM PROTEÇÃO UV, RESISTENTE A IMPACTOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO PENDENTE, DIÂMETRO 200 MM, COM LÂMPADA LED RGB (TROCA DE COR AUTOMATICAMENTE) (41369)	-----	197,0000	1.970,0000
34	100,000	PCT	GRAMPO MIGUELÃO BRANCO, PARA FIXAR FIOS SIMPLES E DUPLOS, EM AÇO/POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DOIS PREGOS, PACOTE COM 20 UN (41335)	-----	2,3800	238,0000
35	10,000	UN.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR NA COR	-----	69,6300	696,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2019 - PR

Processo Administrativo: 100/2019
Data do Processo Adm.: 29/10/2019
Processo de Licitação: 100/2019
Data do Processo: 29/10/2019

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	6,000	UN.	VERDE 250W, E40, 5200K (41331) PAPAI NOEL SENTADO NA CORDA SUBINDO ESCADAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, ÓTIMO ACABAMENTO, APROXIMADAMENTE 60 CM DE ALTURA E 20 CM DE LARGURA (41397)	_____	59,9000	359,4000
37	6,000	UN.	PAPAI NOEL SENTADO NO BALANÇO COM SACO DE PRESENTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, ÓTIMO ACABAMENTO, APROXIMADAMENTE 60 CM DE ALTURA E 20 CM DE LARGURA (41396)	_____	59,9000	359,4000
38	20,000	UN.	PISCA BOLA NEON LED BRANCO FRIO 5M POSSUI 40 BOLAS, COM 8 FUNÇÕES SEQUENCIAIS DE PISCA PISCA. VOLTAGENS: 220 V. COR: BRANCO FRIO. FIO: TRANSPARENTE (41340)	_____	38,9000	778,0000
39	500,000	UN.	PITÃO COM BUCHA DE NYLON, 10MM (41333)	_____	0,5300	265,0000
40	40,000	UN.	RABICHO/CONECTOR PARA MANGUEIRA (CHATA/ QUADRADA, FITA LED) (41332)	_____	14,1300	565,2000
41	15,000	UN.	REDE CASCATA 160 LÂMPADAS COM 8 FUNÇÕES, COR BRANCO FRIO, COM FIO BRANCO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,90MX0,22M VOLTS, RESISTENTE A ÁGUA (41325)	_____	53,1300	796,9500
42	15,000	UN.	REDE CASCATA 240 LÂMPADAS COM 8 FUNÇÕES, COR BRANCO FRIO, COM FIO BRANCO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,90MX0,22M VOLTS, RESISTENTE A ÁGUA (41326)	_____	62,0000	930,0000
43	10,000	UN.	REDE COM 120 LÂMPADAS LED COM ESTRELA NA PONTA, LEDS NA COR BRANCO FRIO, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,5 METROS, 220 V, RESISTENTE À ÁGUA (41329)	_____	58,9600	589,6000
44	30,000	UN.	REDE COM 320 LEDS COLORIDOS DIGITAL, 220 VOLTS, COR VERDE OU BRANCO, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,40 X 1,80M TOTALMENTE Á PROVA DE ÁGUA (41328)	_____	81,5000	2.445,0000
45	2,000	UN.	SAIA PARA ÁRVORE NATALINA. COM TEMÁTICA DE NATAL. TAMANHO 80 CM (41365)	_____	100,3300	200,6600
46	50,000	ROL	TECIDO EM PATCHWORK ESTAMPAS VARIADAS (48 CM X 1,46 MTS) (41368)	_____	16,9000	845,0000
47	50,000	MTS	TECIDO EM TRICOLINE, XADREZ NAS CORES VERMELHO E VERDE 96 % ALGODÃO, 2% POLIAMIDA, LARGURA 150 CM (41367)	_____	20,5600	1.028,0000
48	25,000	MTS	TECIDO VELUDO VERMELHO ALTURA 1,40 (41366)	_____	20,5600	514,0000
49	20,000	UN.	TUBO LED SNOW NATAL 100CM 72 LED BRANCO BIVOLT (41339)	_____	22,4600	449,2000
50	20,000	UN.	TUBOS DE 144 LED BRANCO TIPO SNOW FALL (NEVE NATAL), BRANCO DE NO MÍNIMO 100 CM	_____	26,5000	530,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 74/2019 - PR

Processo Administrativo: 100/2019
Data do Processo Adm.: 29/10/2019
Processo de Licitação: 100/2019
Data do Processo: 29/10/2019

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
DE COMPRIMENTO 220 V (41338)						
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	38.707,8400